

Общи условия по застраховка „Помощ на пътя“ (Асистанс)

I. ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. (1) Обект на застраховане по застраховка „Помощ на пътя“ (Асистанс) може да бъде само моторно превозно средство (МПС) от категория М1 или N1 по смисъла на Закона за движение по пътищата, което има постоянна българска регистрация.

(2) Не може да бъде обект на застраховане МПС, което:

1. има временна, транзитна или чуждестранна (небългарска) регистрация;
2. се използва за извършване на таксиметрова дейност, отдаване под наем (рент-а-кар), обучение на кандидат-водители, превоз на опасни товари или участие в състезания.

Чл. 2. (1) Договорът за застраховка „Помощ на пътя“ (Асистанс) се сключва писмено във формата на застрахователна полица, винаги в комбинация с поне една друга застраховка за същото МПС.

(2) Застрахователният договор се сключва за един застрахователен период, който е една година.

Чл. 3. По застраховка „Помощ на пътя“ (Асистанс) застраховани са собственикът, ползвателят и държателят на моторното превозно средство, посочено в застрахователния договор, както и всяко лице, което извършва фактически действия по управлението или ползването на това МПС на законно основание.

II. ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Чл. 4. По смисъла на тези общи условия:

1. „Произшествие“ е събитие, възникнало в процеса на движението на пътно превозно средство и предизвикало нараняване или смърт на хора, повреда на пътно превозно средство, път, пътно съоръжение, товар или други материални щети, възникнало на територията на Република България.

III. ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ПОКРИТИЕ

Чл. 5. (1) Срещу плащане на премия „ЗД ЕВРОИНС“ АД, в качеството си на застраховател, се задължава в периода на застрахователното покритие да предостави на застрахования еднократно:

1. пътна помощ в случай на произшествие, при условие че застрахованото МПС не е в състояние да се придвижи на собствен ход поради причинените му от произшествието вреди;
2. преглед на застрахованото МПС за проверка на техническата му изправност.

(2) Пътната помощ по ал. 1, т. 1:

1. се предоставя от застрахователя чрез неговия договорен партньор СБА, който трябва да бъде уведомен от застрахования за мястото на произшествието чрез обаждане на телефонен номер 02/91 146 или 146 (от мобилен телефон);

2. включва единствено услугата по транспортиране на застрахованото МПС с репатриращ автомобил на разстояние до 25 (двадесет и пет) километра от мястото на произшествието;

3. може да се ползва само ако застрахованото МПС отговаря на следните изисквания:

а) тегло: до 3,5 тона (с включен товар);

б) максимални размери: от предната броня до края на задното колело – 4,80 м; от задното колело до края на превозното средство – 1,50 м; обща височина – 2,80 м.

(3) В случай на транспортиране на застрахованото МПС с репатриращ автомобил на разстояние над 25 (двадесет и пет) километра от мястото на произшествието, задължението на застрахователя за предоставяне на пътна помощ приключва с изчерпване на пробег от 25 км, като за всеки следващ километър пробег застрахованият заплаща за своя сметка съответната цена на услугата.

(4) Услугата по ал. 1, т. 2 се предоставя от застрахователя посредством посочен от него договорен партньор. За да ползва тази услуга, застрахованият трябва да представи застрахованото МПС в пункт или технически център на съответния договорен партньор на застрахователя.

(5) Застрахователното покритие е с продължителност в рамките на застрахователния период, като започва след заплащането на дължимата премия по договора и приключва с изтичането на застрахователния период или когато застрахователят изпълни изцяло задължението си по ал. 1, което от двете настъпи първо.

IV. ИЗКЛЮЧЕНИЯ ОТ ПОКРИТИЕТО

Чл. 6. (1) Застрахователят не дължи предоставяне на пътна помощ, когато:

1. мястото на произшествието се намира:

- а) на недостъпно, труднопроходимо или непроходимо място;
- б) на селскостопански, горски или частен път;
- в) в пътен участък, който е затворен за движение от компетентните служби;
- г) на място със специален режим на достъп, освен ако застрахованият осигури достъп на представителите на СБА за оказване на пътна помощ.

2. има опасност да бъде повреден репатриращия автомобил и/или за оказването на пътна помощ са необходими специални технически средства, с които СБА не разполага или не може да осигури своевременно;

3. настъпилото произшествие не е документирано чрез съставяне на двустранен констативен протокол за ПТП, съответно на протокол за ПТП с материални щети или констативен протокол за ПТП с пострадали лица, ако мястото на произшествието е било посетено от органи на „Пътна полиция“ – МВР;

4. при настъпването на произшествието застрахованото МПС е било управлявано от лице, което:

- а) не е правоспособен водач или не притежава съответното свидетелство за управление, валидно за категорията, към която се отнася застрахованото МПС;
- б) е било под въздействието на алкохол и/или наркотични вещества или техни аналози.

5. при настъпването на произшествието застрахованото МПС е било спряно от движение или с прекратена регистрация.

(2) По застрахователния договор застрахователят не носи отговорност и не дължи обезщетение за:

1. разноски за услуга, предоставена на застрахования във връзка с настъпило произшествие извън тази по чл. 5, ал. 1, т. 1, включително разноски, направени от застрахования по реда на чл. 5, ал. 3 или за престой на застрахованото МПС на паркинг или в сервиз след транспортирането му от мястото на произшествието;

2. вреди, причинени на застрахования или на застрахованото МПС при или във връзка с предоставянето на някоя от услугите, включени в покритието по застраховката.

V. ДРУГИ РАЗПОРЕДБИ

Чл. 7. (1) Спрямо застрахователния договор се прилага действащото законодателство на Република България.

(2) За всички въпроси, неуредени в застрахователния договор или настоящите общи условия, се прилагат разпоредбите на Кодекса за застраховането и приложимото българско законодателство.

(3) При несъответствие между застрахователния договор и разпоредбите на тези общи условия има сила уговореното в договора.

(4) В случай на промяна в собствеността на застрахованото превозно средство договорът за застраховка „Помощ на пътя“ (Асистанс) не се прекратява.

Чл. 8. Тези общи условия са:

1. приети с решение на Управителния съвет на „ЗД ЕВРОИНС“ АД от 02.07.2009 г. и в сила от същата дата;

2. изменени и допълнени с решение на Съвета на директорите на „ЗД ЕВРОИНС“ АД от 26.04.2022 година, в сила от 16.05.2022 г.;

3. изменени с решение на Съвета на директорите на „ЗД ЕВРОИНС“ АД от 08.02.2023 година, в сила от 13.02.2023 г.